“1. Debuerunt quidem pleraque ex iis, quae contra Fidei & morum puritatem inter istarum Ecclesiarum Fideles irrepsisse dicuntur, vel anteverti, vel introducta corrigi, atque emendari per satis notas Pontificii & Canonici juris sanctiones, & per Apostolicae Sedis decreta per organum Ven. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis propagandae Fidei praepositorum saepius emanata, potissimum vero per ea, quae statuta fuerunt in Albano

⁴ Papa Benedictus XIV, Opera omnia VII, Romae 1767 91, 121, 143, 166, 190.

⁵ Sikurse edhe në Jug në zonën e Himarës dhe të Bregut të Poshtëm. Shih Demiraj, Bardhyl: Zef Schirò në kulturën e shkrimit shqip të shek. XVIII, në: “Studime” 12 [2005] 67vv.

Concilio, quod sub fel. rec. praedecessore nostro Clemente XI. ab istius regni Primate pro universo Clero & Populo Albaniae Serviae indictum & celebratum fuit. Ideoque praedictas omnes juris ecclesiastici, & Sedis Apostolicae leges vobis omnibus in memoriam revocantes, earumque studium & observantiam impense commendantes praedictum Concilium Albanum vestris praecipue rebus ac temporibus accommodatum & opportunum omnino teneri, ac per omnia observari praecipimus volentes, ut omnes istius regni Archiepiscopi, Episcopi & Missionarii, & reliqui animarum curam habentes aliquod illius exemplar apud se habeant, atque ad illius normam suos & populorum mores exigere studeant & conformare. Debuerunt quidem pleraque ex iis, quae contra Fidei & morum puritatem inter istarum Ecclesiarum Fideles irrepsisse dicuntur, vel anteverti, vel introducta corrigi, atque emendari per satis notas Pontificii & Canonici juris sanctiones, & per Apostolicae Sedis decreta per organum Ven. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis propagandae Fidei praepositorum saepius emanata, potissimum vero per ea, quae statuta fuerunt in Albano Concilio, quod sub fel. rec. praedecessore nostro Clemente XI. ab istius regni Primate pro universo Clero & Populo Albaniae Serviae indictum & celebratum fuit. Ideoque praedictas omnes juris ecclesiastici, & Sedis Apostolicae leges vobis omnibus in memoriam revocantes, earumque studium & observantiam impense commendantes praedictum Concilium Albanum vestris praecipue rebus ac temporibus accommodatum & opportunum omnino teneri, ac per omnia observari praecipimus volentes, ut omnes istius regni Archiepiscopi, Episcopi & Missionarii, & reliqui animarum curam habentes aliquod illius exemplar apud se habeant, atque ad illius normam suos & populorum mores exigere studeant & conformare.” (SC Servia I, fol 362r)⁶